….
	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
CĐCS TRƯỜNG THCS-THPT THẠNH AN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số :    /KH-CĐ
	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 9 tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH
tổ chức tọa đàm Chương trình “Lắng nghe – Thấu hiểu – Chia sẻ”
thiết thực chào mừng Tháng Công nhân lần thứ 13 - năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 052/KH-LĐLĐ ngày 05 tháng 4 năm 2021 của Công đoàn ngành Giáo dục thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức các hoạt động “Tháng Công nhân” lần thứ 13 năm 2021 - Kỷ niệm 135 năm Ngày Quốc tế Lao động 01/5, Ban Chấp hành Công đoàn Trường THCS – THPT Thạnh An xây dựng kế hoạch tổ chức tọa đàm Chương trình “ Lắng nghe – Thấu hiểu – Chia sẻ” thiết thực chào mừng “Tháng Công nhân”  lần thứ 13 năm 2021 - Kỷ niệm 135 năm Ngày Quốc tế Lao động 01/5 với những nội dung sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Thông qua buổi tọa đàm “ Lắng nghe  - Thấu hiểu – chia sẻ” đề Ban Lãnh đạo nhà trường, Ban Chấp hành Công đoàn nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của Cán bộ, nhà giáo, người lao động ( CBNGNLĐ). Từ đó kịp thời giải quyết những thắc mắc, đáp ứng những yêu cầu nguyện vong, để đoàn viên công đoàn an tâm công tác và phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.
- Qua buổi tọa đàm sẻ là cầu nối giữa Ban Lành đạo nhà trường với CBNGNLĐ. Từ đóa giúp cho đoàn viên hiểu hơn về đơn vị, tạo mối đoàn kết thông nhất trong thực hiện nhiệm vụ.
- Tổ chức các hoạt động chăm lo, chia sẻ, động viên, khuyên khích CBNGNLĐ ra sức thi đua lập thành tích thiết thực chào mừng tháng công nhân lần thứ 13, góp phần hoàn thành thắng lợi chỉ tiêu năm học 2020 -2021 đề ra.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
2.1. Nội dung trọng tâm
-Trình bày tâm tư, nguyện vọng của đoàn viên công đoàn về điều kiện làm việc, về vệ sinh an toàn lao động, nơi ăn ở sinh hoạt…
-Việc thực hiện nội quy cơ quan, quý tắc giáo tiếp ứng xử trong đơn vị…
-Việc chấp hành quy chế dân chủ, quy chế chi tiêu nội bộ trong năm học 2020-2021 và các chế độ chính sách cho CBNGNLĐ…
-Công tác giáo dục, tuyên truyền chính sách pháp luật, các hoạt động ngoài giờ của người lao động.
-Các chương trình phúc lợi liên quan đến đoàn viên công đoàn:  vay vốn CEP, quỹ phát triển nhà, công ty sữa Hà Lan, Liên kết Agribank Chi nhánh Phan Đình Phùng.
2.2. Đối tượng tham dự
- Đại diện Cấp ủy Chi bộ
-Đại diện Ban Lãnh đạo nhà trường
-Toàn thể CBNGNLĐ
2.3. Thời gian thực hiện
- Thời gian: 15 giờ 15 phút, ngày 29 tháng 4 năm 2021
- Địa điểm:  Phòng hợp toàn trường
2.4. Kinh phí thực hiện
-Kinh phí dự tọa đàm: 30.000 đ/1 đoàn viên ( do Ban Chấp hành Công đoàn chi  theo danh sách thực tế )
-Kinh phí: nước uống, bánh , trái cây: 1.000.000 đồng ( 1 triệu đồng) do nhà trường hỗ trợ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
-Ban Chấp hành Công đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức tọa đàm Chương trình “ Lắng nghe – Thấu hiểu – Chia sẻ” thiết thực chào mừng “Tháng Công nhân”  lần thứ 13 năm 2021. Trình Cấp ủy Chi bộ duyệt và tổ chức triển khai thực hiện.
-Ban Lãnh đạo nhà trường cùng cấp đồng tổ chức tọa đàm Chương trình “ Lắng nghe – Thấu hiểu – Chia sẻ” thiết thực chào mừng “Tháng Công nhân”  lần thứ 13 năm 2021. Chuẩn bị nội dung trả lời, cung công thông tin liên quan dến buổi tọa đàm.
-Tổ trưởng công đoàn triển khai kế hoạch đến đoàn viên công đoàn. Mỗi tổ chuẩn bị 2 câu hỏi nộp lại trước ngày 15/4/2021 thông qua Đ/c Lê Minh Nhựt – CTCĐ.
-Đ/c Trần Thị Kim Trăng, Đ/c Trang Diệp Thúy- UVBCH công đoàn cùng với tổ văn phòng chuẩn bị phòng họp, nước uống , danh sách đề đoàn viên tham gia và ký tên.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức tọa đàm Chương trình “ Lắng nghe – Thấu hiểu – Chia sẻ” thiết thực chào mừng “Tháng Công nhân”  lần thứ 13 năm 2021 của Công đoàn cơ sở Trường THCS-THPT Thạnh An./.

Nơi nhận:
- Thường trực CĐGDTP “để b/c”;
- Cấp ủy;
- Ban Lãnh đạo nhà trường;
- BCH Công đoàn;
-Tổ trường công đoàn
- Lưu VT,
	TM.BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

Lê Minh Nhựt

	DUYỆT CỦA CẤP ỦY, CHI BỘ
[bookmark: _GoBack]

Phong  tọa đàm

[image: ]
4

image1.png
TRUGNG THCS -THPT THANH AN CPCSTHCS THPT THANH AN

TOA PAM

“LANG NGHE — THAU HIEU— CHLASE”
THIET THUC CHAO MUNG THANG CONG NHAN LAN THU' 13

GIT'A BAN LANH DAO, BAN CHAP HANH CONG
DOAN VOI CAN BO, GIAO VIEN, NHAN VIEN
TRUGNG THCS ~THPT THANH AN
Thanh An, ngay 29 thang 4 nim 2021